一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業

第２５回 南多摩糖尿病教育研究会
謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

南多摩地域を中心とした糖尿病診療の研究と進歩およびチーム医療の普及を目的とした「第２５回南多摩糖尿

病教育研究会」を開催いたします。奮ってのご参加をお願い申し上げます。

敬白

記

日   時 2021 年 4 月 6 日（火） 19：00～21：10

開催方法 Ｗｅｂ開催 （Microsoft Teams）
     ホテル日航立川 東京よりＷｅｂ配信いたします。

情報提供（19:00）                  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

≪メインテーマ≫“基礎からわかる『糖尿病と妊娠』”

開会の辞（19:10） 日本医科大学多摩永山病院 内科・循環器内科 部長 小谷 英太郎先生

■特別講演（19：15～20：05）

座長 医療法人社団ユスタヴィア 多摩センタークリニックみらい 理事長 宮川 髙一先生

『 妊婦は血糖大変？

   (妊婦は結構大変？) 』
           杏林大学医学部 産科婦人科 教授

           総合周産期母子医療センター センター長 谷垣 伸治先生

■パネルディスカッション（20：05～21:05）

      座長 立川相互病院 糖尿病・代謝内科 科長 宮城 調司先生

『 妊娠にまつわる血糖コントロール

   ～各職種間の連携と個々にできること～ 』

医師 医療法人社団ユスタヴィア クリニックみらい立川 院長 金重 勝博先生

薬剤師 (株)大和調剤センター 代表取締役 森 貴幸先生

看護師 杏林大学付属病院 糖尿病看護認定看護師日本糖尿病療養指導士 下田 ゆかり先生

閉会の辞（21:05） 医療法人社団ユスタヴィア 多摩センタークリニックみらい 院長 藤井 仁美先生

※西東京糖尿病療養指導士認定更新単位 3 単位(申請予定)

※公益財団法人日本薬剤師研修センターの集合研修として 1 単位シールを取得予定（南多摩薬剤師会会員のみ）

共催 ： 南多摩薬剤師会・南多摩糖尿病教育研究会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

事前申込方法・視聴方法

第 25 回南多摩糖尿病教育研究会

E-mail：mqwk@novonordisk.com
【事前申込方法】

本研究会をご視聴いただくには、事前に参加申込みが必要となります。

申込期限：2021 年 4 月 2 日（金）
上記メールアドレスに下記の内容を入力して送信してください。

件名：第 25 回南多摩糖尿病教育研究会参加申込み

① 【ご施設名・職種】

② 【ご氏名】

③ 【メールアドレス】

④ 【LCDE 単位取得の有無と取得希望の方は LCDE 番号）】

⑤ 【公益財団法人日本薬剤師研修センターの集合研修単位取得の有無（南

多摩薬剤師会会員のみ）】メールにて単位取得方法の詳細をお送りいたします。

上記を記入し送付いただきますようご協力をお願い申し上げます。

後日、頂いたメールアドレスに招待 URL を送付させていただきます。

【WEB 参加方法】
 本研究会は Microsoft Teams を用いて開催いたします。

 当日は招待メールに記載の視聴用 URL よりご視聴下さい。

 Teams アカウントをお持ちの方はお名前を下記例のようにご変更をお願いいたします。単位取得

に【ご氏名】、【LCDE 番号】が必要になります。（単位取得希望の方のみで構いません。）

例：ご氏名（LCDE 番号）

 パソコンでの参加の場合には、Microsoft Teams のアプリをインストールしなくても（Microsoft Edge

または Google Chrome）からであれば参加可能です。

 スマホやタブレット等から参加の場合には、事前に Microsoft Teams のアプリをインストール（無

料）して頂くことが必要です。

 本会終了後 30 分間、アンケートの URL/QR コードを表示いたします。芳名帳の代わりになります

ので必ずご回答ください。

【西東京糖尿病療養指導士（LCDE）の単位取得について】
 本単位は取得する上で本研究会では 80 分以上の視聴ログ（ご氏名と LCDE 番号、入室時間、退出

時間）が必要な為、事務局に提出いたします。それ以外の目的では利用しません。

 1 つのアカウントにつき、1 名様分の単位しか取得できませんので、単位を取得される方はお自身の

Teams アカウントでご参加いただきますようお願いします。

【お問い合せ】
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 多摩オフィス 担当：木村 誠

電話：０４２－４００－５９５１ E-mail：mqwk@novonordisk.com